
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N°013, DE 08 DE JANEIRO DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/01/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001344, de acordo com o 
Parecer nº 224/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Termo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da 
Escola de Engenharia, o CENTRO TECNOLÓGICO, S.A - ISPG, a PETROGAL 
BRASIL S.A e a Fundação Luiz Englert - FLE, tendo como objetivo a 
realização do projeto intitulado "BRIDGE - Análise de risco em fases iniciais 
de exploração de reservatórios de petróleo e gás". 
 
 
 

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
         (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


